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NE baze ¢ ¢ it 121 nenit 12.2 pika ¢) 1@ Ligjit pér v “oeverisien Lokale nr 03/L-040
i€ Kuvendit 1z g, Dulikes ga Kosovig, nenit 2 Paragrafi | dhe 2 .dhur me nenin 9 dhe 13
Ligjit nr 03/L-040 Fr “inancat e Pushietit Lokal, si dhe nenit 3§ Paragrafi 2 pika a) 1€ Statutit @
Komungs gz Vitise nr | -013/49] s datés 21.04.201 1, Kuvend; j Komungs g3 Vitise ne seancen
€ mbajiyr ma 29.09.2014 aprovon kg

RREG UL ORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJoga

Kapitullj 1. Dispozitat e pergjithshme

Tatimi ng pronén e pal uaitshme ( Tg hyrat nga latimi né propg Pércakiohen me rregullore

Tarifat per Shérhimet administratiye komunale,
Ngarkesat per shérbimet kom unale.

Gjobat né trafil dhe gjobat Per shkeljen o regulloreve komunaje dhe
Té hyra 12 tiera té lejuarg me ligj.

Lartésia ¢ 1aksaye dhe ngarkesave qé do g Paguajng G¥tetarét, persopar fizik dhe
juridik, né emer g shérbimeve komynale 9% ju ofrohen dg g caktohen  sipas drejtorive



Neni 5

A
DREJTORIA E ADMINISTRATES
Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokementeve zyrtare.
Nr. Shérbimet (dokumenti) | Lartésiae
taksés €
5.1 | Léshimi i certifikatés & lindjes.ekstratit 1€ lindjes, martesés 1.00
5.2 | Leshimi i certifikatés s& vdekjes - falas = 0.00
5.3 | Leshimi i certifikatés mbi statusin martesor 2.00
5.4 | Kapaciteti martesor 2.00
5.5 | Procedura- ceremonia e kurorézimit - 7.00
5.6 | Kurordzimi jashté orarit t& punés 20 euro,- 40% prej kétyre taksave do ti ipen | 20.00
! ofigarit si kompensim pér punén jashté orant 1€ punés.
5.7 | Kurordzimi jashté orarit t& punés dhe jashi selis# s& organit 30 euro- 40% prej | 30,00
késaj takse do ti ipen ofiqarit si kompensim pér punén jashié orant t& punés. |
5.% | Leshimi i centifikatés mbi vendbanimin — {alas 0.0
5.9 | Pérpilimi dhe 1éshimi i Akivdekjeve 3.00
5.10 | Léshimi i certifikatés familjare 2.00 |
5.11 | Leshimi i certifikatés mbi shtet@sing 2.00
5.12 | Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin | 2.00)
'5.13 | Vertetimi q& personi i caktuar nuk &shté banor i Vitisé | 2.00
5.14 | Vértetimi mbi varshméring materiale nga mersoni i caktuar - 2.00
5.15 | Pérpilimi dhe 18shimi i deklaratave me déshmitar 1.00
5.16 | Vendimi mbi regjistrimin ¢ mé vonshme né LAL, LAM dhe LAV 3.00
517 | Vendimi mbi ndryshimet e mévonshme né LAL,LAM dhe LAV dhe 1€ tjera 5.00 ]
518 | Léshimi i vértetimit mbi shpenzimet ¢ varrimit 2.00
5.19 | Vértetim identik me origjinalin 1.00
| 5.20 | Fotokopjimi i dokumenteve pér njé fotokopje o 0,00 ;
521 | Veértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
[ 5,22 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00 |
5.23 | Pér parashtrimin e kérkesé- aplikacionit pér pjesémartje né konkurs 2,04
5.2& | Ankesat kundér vendimit t& organit t€ shkallés s par€ Pa pagest
525 | Vértetime, certifikata t& ndryshme t& paléve g€ nuk jan pérfshira mé larté 2.00
%.26 | Werkesa pér Qasje né Dokumentet Publike ~falas oo ‘

Meni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.26 t& kétij neni
liroher:
a) Shitytézuesit e ndihmgs sociale té cilét parashtrojng kérkesa pér ndihmée financiare
prané Drejtorizé pér Shéndetési dhe Mirggenie Sociale dhe 18 zyres s& Kryctarit t¢ Komunén ¢



Vitisé, »vahidét e luftés, familjet e Déshmorgve, * escrantt ¢ luftés dhe familjet e tyre t&
ngushta, pé.ad it me aftisi té kufizoar, viktimat ¢ luftés un. amiljet e tyre 1€ ngushta.

by Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do 12 héhet pasi pala la parages déshmini
mbi statusin pérkats.

¢) Pagesat pér shérbimet e kryera behet né Hogaring rrjedhése t& Komunds sé Vitisé apo
te zyrtari i autorizuar i cili obligohet g palSs ti jep déshminé mbi pagesén e béré.

Neni 6 pilka a) vlen pér drejtorin ¢ Administratis

Pér zbatimin ¢ nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdesct Drejtoria e
Administratis.
Neni 7

DREJTORIA PFR KULTURE, RINI DHE SPORT

7.1.  Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e diplomave dhe déflesave e R R A T R
7.1.2 Kopje té projekteve T N Kl S e R e 11 11
7.1.3 Kopje t& materialeve (& vjetruara arkivore dhe materiale 18 GETa ..o 5.00€
Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike o€ shirytézim né shtépiné e Kulturés “Gursel ¢ Bajram
Sylejmani”.
8.21 Dhéénia né shfrytEzim e sallés s¢ Kuvendit Komunal  pér gysme dite.......ooiiiiinninnn 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjysme T R PR e S S S0€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér gjysmeé dite ... 10E

8.1.4 Dhénia me gira e zyrave t& tjera (€ shtépist sé Kulturés do té béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin e neait 7 dhe 8 t€ kisaj rregullore do té kujdeset drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 9

DREJTORIA PER ARSIM

institucionet ¢ arsimit parashkellor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojng taksa
gjegjésisht (& hyra pir buxhetin e komunés sig¢ vijon:

9.1 Papesa e taksés pér gdo parashlollor né gerdien ¢ fEmijéve st B OE MUA]

9.2 Té hyrat nga shkollat € mesme — provimet me korrespondencé sipas Udhezimit
Administrativ 01/2003 & MASHT-L

Kandidatét t¢ cilét déshirojné 18 kryejné shkollén e mesme me korrespondencé jand 2
obligusr t& paguajné:

0.2 1 Pér paraqitie —remiistrim 18 vilil e s 2

Rl BT g T i I —— R R TE

S —



2.3 LEnda me gop. i Pl

0.2.4 Provimi i ¢ pcmés... 15'E'

9.3 Pér duplikat t& d 2585 0se dlph::nu‘fs p Yt BhLﬂHat fi lI-::ure dhc tE Aesme pﬂgu]:iE:l taksa
mé sa vijon:

9.3.1 Pér duplikat 1€ déftesEs per shkollat e meSmE ..o 1€
9.3.2 Pér duplikat t& diplomes pEr shKollat € MEBME .oooviiiiuimmmiiiiinemsminni s iirsasnss 1€
9.3.3 Pér duplikat t£ dEftesave n€ shkolla fillore ... 1€

9.4 Pér arsimin e t€ rriturve (miésimi jo formal)

9.4.1 Pér regjistrim € vitit (per njé klasE) 100.00€
9.4.2 Pér praktik profesionale 50.00€
9.4.3 Provimi diferencial. 10.00€
9.4.4 Pér provimin périundimtar tr klasés, p:rtd' katave. 30,00
9.4.5 Pér diplom t€ pérfundimit € shl:olimit .. 20.00€

9.5 Nganeni 9.1 pér pagesE lirohen {23mii€t e déshmoréve dhe fmijét e invalidéve 1
UCK-5¢ sipas déshmive t€ ofruara,
9.6. Té gjitha té hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi menaxhimin e
financave Publike dhe pBrgjegjésit duhet t& dorézohen né llogaring e buxhetit komunal.

PEr zhatimin e nenit 9 t€ késaj rregullore do t8 kojdeset drejtoria pér Arsim

MNems 10

PREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Konform UdhBzimeve Admimistrative me Nr.08/2014, pér tarifat e shérbimeve pér
regjistrimin e t# drejtave tB proe#s s£ paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe
Nr.05/2012, pér tarifat e shérbimeve dhe 1€ produkteve kadastrale t€ ofruara nga zyrat kadastrale
komunale dhe kompanit® gjeodete t& licencuara & pErgatitura nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hap@sinor:

Ngarkesat ptr shérbimet komunale kadastrale

10.1. Regjistrimi i pronésisg, poscdimit dhe t€ drejtave tjera

Regiistrimi i prongsis#, posedimit sipas transaksioneve do 1€ béhet sipas vierave ¢
transaksioneve t& kryera pér pronén ¢ paluajtshine,

=  Pérvierén e transaksionit deri nd 10.000€ pasuhet taksa prej .. st s 2B
¢ Pér vlerén e transaksionit prej 10.000€ e deri né 30.000€ paguhel tak'aa prEJ 30€
= Pér vlerén e transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej .....ooee 35!?
e Pér vlerén ¢ transaksionit prej 50.6C0€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ... S0€
e Mbi vlerén e 100.000€, p#r gdo 50.000 € tejkalim, paguhet viera prej 30€, por shuma

e takses s& pErgjithshme nuk mund ta kaloi vierén e 300€,
= Po g se vlera e kontratés-lransaksionit €sht€ e pa vler@sueshme paguhet taksa né



10.2. Regjistrimii pronésisé,

posedin... né bazt t¢ dokumentit mbi dhuratién

Nese neé dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronds s€ paluaﬁs‘pme ¢ ge
dhu:att:;narﬁﬁ gshté a:EEl.a:i i famiiljes apo pasardhisi i dhuratédhénsit, thtf ¢
caktuar vlera e prongs, né keéto raste do i€ paguhet 30% tsf.ks.a-lmfrli per Il}dﬂ-
pronar-poseduss qé fiton 12 drejtén mbi pronén e paluajtshme S1pas dhurimit, sipas
tarifés sé pércaktuar me neninil.1 & késaj rregullore.
Nese né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e prones s¢ paluajtshme e g
dhuratémarrés nuk jané anétaret ¢ familjes apo pasardhésit ¢ dhuratémarrésit,
schié e caktuar viera e prongs, né kéto raste do t& paguhet taksa-larifa pér ¢do
pronar-posedues qé fiton 1€ drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas
tarife's sé pércaktuar me nenin 10.1 18 kézaj rregullore.
Witge nié dokumentin (kontratén) mbi dburimin ¢ pron€s st paluajtshme e gé
dhuratémarrés jand anélarét e familjes s agushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk
shié e caktuar viera e pronés né kontraté, né kéto raste do & paguhet taksa-tarifa
né shumén prej S0€ pér gdo nronar-posedues qé fiton 1 drejtén ¢ mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.
Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s paluajtshme e g&
dhuratémarrés nuk jang anétarét e familjes s& ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nux
éshté e caktuar viera e pronés né kontraté, né kéto raste do € paguhet taksa-tarifa
né shumén prej 80€ pér gdo pronar-poesedues g& fiton 1& drejtén mbi pronén e
paluajishme sipas dhurimit.

10.3. Regjistrimi i pronésisg, posedimit né bazé 1€ dolumentit té organeve administrative
dhe gjvgésore mbi njohjen e té drejtis sé prenésisé-posedimit.

» Regjistrimi i & drejtave mbi pronén ¢ paluajtshme e cila fitohet n¢ bazé t€

Vendimit t¢ organit administrativ apo gjyqgésor, béhet duke paguar taksén-tarifén
né shumé prej S0€.

10.4. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né¢ bazi t@ pjesétimit (ndarjes) t€ pronés
bashképronési.

Regiistrimi i pronésisé, posedimit pé bashk&pronési behet duke paguar tarifén n2
shumén prej 20€, pér njé akt juridik me t2 cilin Eshté vendosur hashképronésia.
Regjistrimi i pronésisg, posedimit n¢ bazé t2 pjesétimit (ndarjes) fizike t& pronés
nga bashképrongsia, pagesa behet duke paguar nga 20€ nga secili bashképronar qé
behet pronar individual nga pjesétimi fizik 1 prongs.

Pér regjistrimin ¢ pronés s& pérbashkét t bashkéshortéve behet duke paguar tar fén
né shumén prej 20€ pér mj¢ akt juridik me t¢ cilin &shté vendosur prona e
pérbashket,

Regjistrimi i pronésisé sé pérbashkét & ndértesave né bashképronési bithet duke
paguar tarifén né shumen prej 20€, '

Regjistrimi i pronésisé s& pérbashkét 18 ndértesave né bashképronési me & gjithé
pronarét e pjeséve té veganta behet duke paguar tarifén né shumén prey 100€.

10.5. Regjistrimi i pronisisé, posedimit né bazg t€ Trashégimisé dhe 1€ shképutjes sé
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vashkésisé familjare,

* Regjistrimi i pronésisé, né haze (& Irashitgimisé béhet duke paguar tarifén ne
shumé prej 10€ pér ¢do trashégimtar,

* Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bagé 1@ shképutjes s& bashkésisé familjare
béhet duke paguar tarifén né shumen prej 10€ pér ¢do anétarét t& familjes qe héhet
pronar-posedues,

10.6. Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé t¢ ndérrimit t¢ pronés sé paluajtshme.

*  Regjistrimi i prongsisé, posedimit n¢ bazé 18 ndérrimit t& pronés sé paluajishme, béthet
duke paguar tarifén né shumén prej 30€ pér secilin pronar-posedues.

10.7. Regjistrimi i hipotekis

Regjistrimi i hipotekave do t& behet sipas vlerave t¢ kérkesave (kredive) ¥ pércaktuar me

dokumentin e hipotekés dhe até:

' * Kérkesa (kredia) né vierén deri 10.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén prej ........10€
= Kérkesa (kredia) né vlerén prej 10.000€ ¢ dori ng 30.000€ paguhet taksa-tarifa ng

* Kérkesa (kredia) né vierén prej 30.000 € ¢ deri né 50.000 € paguhet taksa-tarifa ne
*  Kérkesa (kredia) né vierén prej 50.000¢ e deri ne 100.000€ paguhet taksa —tarifa ne
*  Mbi vlerén e 100.000 €, pér cdo 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma

¢ tarifiis-taksés nuk mund ta kaloj vietfne oo 400

10.8  Ndryshimi dhe fshirja e hipotekis

Ndryshimi i hipotekés s¢ regjistruar bethet duke paguar tarifén né shumén prej 30€
» Pér fshirjen ¢ hipotekés nga Regjistri i t8 Drejtave mbi Pronén e Paluajtshme béhet
duke paguar tarifén né shumé prej 20€,

10.9. REGIISTRIMI I SERVITUTEVE

* Regjistrimi i t& drejtés s& servitutit né Regjistrin e 12 Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme b&het duke paguar tarifén n€ shumé prej ..o SOE,
* Fshirja e Servitutit nga regjistri behet duke paguar tarifén né shumén Pre i 20€.

10.10.  REGJISTRIMI I TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT-OIRAMBAJTJA

* E drejta e shfrytézimit-girambajtie me koh&zgjatie prej 3 -deri ng 10 vite mund (&
regjistrohet duke paguar tarifEn n€ shumé prej ..o SO €.
» E drejta e shfrytézimit—qirambajtia n# kohézgjaje prej 10 deri né 235 vite mund &
regjistrotet duke paguar tarifén ng shumén prej ... 1S0E.
* E drejta e shirytézimit-girambajtja me koh&zgjatie deri né 99 vite mundé 1 regjistrohet
duke paguar tarifén n& shuman prej oo VR, ) | X -3
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» Pér ndryshimin ¢ o iShirjen e t€ drejtés s& shiryiézimit-giraribajtja behet duke paguar
20% e shumés qé & ' naguar per regjistrimin e t€ drejtés s& shfiyl’ imit.

s Me rastin e bartjes s& 1€ drejtés sé shirytézimit-qgirambajtjes ose nengirané tek personat e
tret paguhet tarifa e cila éshté e pércaktuar me nenin 10.1 dhe 10.2 t& késaj megullore.

10.11. Regjistri i barréve dhe ngarkesave (€ ndryshme

e PErregjistrimin e barrés né tatimin n¢ pronén ¢ paluajtshme béhet duke paguar tarifén ng
shumé prej 20€.

o Pérregjistrimin e barrés tatimore béhet duke paguar tarifén né shums prej 30€.

»  Pér regjistrimin e masés sé sigurisé (masa e pérkohshme), gé procedua gjyqésore os2 njié
proceduré tjetér €shté udh&hequr me kérkesé private 1€ palés, duhet t& paguhet tarifa prej
S0E.

* Pér regjisinmin e masés s€ sigurisé (masa e pérkohshme), g¢ procedua gjygésore ose njé
proceduré tjetdr #shté udhShequr s'pas detyrés zyrtare nga njé organ  kompetent pér
zbatimin e ligjit (Prokuroria, policia 2ij) nuk do 1 paguhet asnjé tanifE.

10,12 Korrigjimi i t& dhénave n€ regjistér

o Nise té dhénat g€ duhet té komgjohen jané fulur n€ regjistér sipas dokumentacionit t#
dorézuar nga palét, korrigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala 20€.

e Nise (€ dhnat g€ duhet & komigjohen jang futur n€ regjistér me variorimin ¢ Zyris
kadastrale Komunale ose nga Agjencia Kadastrale e Kosovés, atéherg korrigjimi bethet
pa pagesE,

10.13. Regjistrimi i té drejtave tjera
o Regjistrimi i & drejtave, ngarkesave, barrés pronésore 1€ tjera mbi pronén ¢ paluajtshme e
té cilat nuk jang pérfshiré né dispozitat e kEsaj rregullore do t8 regjistrohen duke paguar
tarifén né shumén prej 40€.
10.14. Ndérrimi i kulturave té parcelave:
Mdérrimi i kulturfs t€ njé parcele pa matje gleodezike......ocoiimmninienimmsse 10€
Ndérmimi i kulturgs 12 nj# parcele me matje behet sipas tarifave t€ pércaktuar me nenin
10.15. 8 késaj rregullore,

10.15. Ndarja ¢ parcelave

MNdarja e nj¢ parcele né dy pjes€ sipas rjendjes faktike né teren deri né 0.50ba.............. TSE
Pér ¢do ndarje né pjesé tetér .. . idd €
Idarja ¢ :1}& parcele n& dy pjesé slpas g;-:nd;:a faj-;lfkc nE tr:rren nE alpérfaqe IL'II iﬂha ~ 1.0ha
A . J00E

Nd.ﬂ.‘[‘JEl e njé par-:;ﬂe nE dy p_]esé mpa& gjendjes faknke né terren nE s:perfaqe lha 5.0ha
s RS AR . 1 S0E

N:iana r'|_|E pmcclc né p_]::sl: tl;: p.n,a.]..lu.-.tm mé pEuE ........................................................ B0E
Hderja né mé tepér se dy pjesé € perearivara mé paré pér ¢do pjesé ..o ADE
Ndarjs ¢ komplekseve me sip¥rfage prej 5-10ha n# dv pjes€ ...c.ccovivimminiennnine 2008
Por oo ndarie o PRl BIRTEE. .ol i oo i s s s et s s e e 100€



Ndarja ¢ komplekseve mes:pmfnq Five 10ha ... T | |
Pér ¢do ndarje né pjese fetér ... .. . B Rt A s o M . { | '

10.16. Bashkimi i parcelave

Bashkimi i parcelave pa matje........... .. ST 8 twn nnnm s m st anen ks s i g v DO
Pér gdo parcelé tietér ng kufi, L LT U | |-

10.17. Matja ¢ ndértesave:

Matja pér njé ndértesg individuale pér nJE m’ 1€ bazés gjenr:]czske .............................. 0.50€

Cdo ndértesé tietér né & njgjten parcu!iz LT PTTURRSINO IR | e . -
Ndértesa banimi kolektiv, pér m™..........cooiiinoi 0,506
(Cdo ndértesé tjetér nd & n ic;]thn parcelé pér Im’.. BN L bnmnna eSSt b e D O
MNdértesa afariste, pér 1 m", l:]'.-'l}E
(do ndértest tjetér né tE njéjtén parr:n:lc p&r lm R R OO E | |
(do ndértesé ljetér né & n_]E_]tEn pa.rt.elé, pEr ]ltl i i},S{IE
Ndértesé e administratés geveritare dhe publike prr me.. SRR S Y. | -
PEr gdo ndértesé tjetér né 18 njgjien parcelé pér Im’.. 265 ACTRMSERERER ) 51
Objekte pér sport dhe rekreacione {Ttad:ume halla spmtwe etj} pt-:r ]m EPRE R | a1,
Objekte kulturore dhe fetare, pétr 1m”.. ST PRPPP NSRRI |
Pér ¢do ndértes® tietér né t& nj&jteén pmm:!». né‘.: Im SOOI, | 1 (|

10.15. Matja ¢ pjeséve t& ndértesave:

Hapésirat banesore dhe pérpilimi i skicés, pcrlm T AT NIl 1 & 1|
ILati me skicat e njésive 1€ veganta pér Im’.. e pesspmmmnmes pranamsasces i Ay A
Ndarja e hapésirave banesore df'lli‘]'.lll:l'plllt'nl i :J.Jcl‘_‘:s ]'HEr lm TN (1) | =

Ndarja ¢ hapésiriis afariste dhe pérpilimi i skicés PEr gdo pjesé, pEr 1m:----....._..-.....--D.'.-‘SE

10.19. Matja e pErgojave

Pérgoja néntokésore, pér metdr gjatési... ﬂ,S{hE
P::rgmjn mbitokésore, pér metér gjatés: e TIPS O | b o "
Pér ¢do objelt nc*tﬂriﬂﬂ{hE

10.20. I"ércaktimi i kufijve t¢ parcelave

Pér njé parcele me sipérfage gjer 0.50ha .. HU,{H]E
Pérmjé parcelé me sipérfage prej 0. 5Uh:| - t II}Dha . 100.00€
Pér gdo parcelé tjetér mbi 1ha... _—_— W .. 60, 00E
PEr parcs::]al urbane Slpas Piamt Urbamv.t:L [ pas nmrqes sE ]}I:’:lq]t'lilt nga DTIE_]'[EInd e
Urbanizmit.... . - 120.00€

HL21. Rirregullimi i kufijve t¢ parcelave
Pér njé parcelé me siptrfage prej gjer L T TR | 41,7
Per parcelé me siperfage prej 0.50ha- 1000 ..evvoovivoocceeeem oo S0 ODE
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Pér edo carcelg tjetér me sipfrfage mbi 1.00ha ..., ..., s B i b s ctviinnns s SO DE

10.22. Cini .ia ¢ déshmive né bazé ¢ dhinave Kaga. -ave tekstuale apo grafike sipas
kiérkesave (€ palive nga ZKK

Dhénia e vErleume:vctEndnshm:EII]ErE
Certifikata mbi pronén P A s s ety R s A DOE
Kopja e planit pér njé parcelé P st s s ssesssssi et 306
Pér ¢do parcele tjetErlt.‘]ElE
Historiati pr:rnjépmw:eIEEDﬂﬂt

10.23, Punét ¢ zyrés sipas kérkesave ¢ paléve
Identifikimi i njésive kadastrave né teren pér njési t& kadastrave ... 20,00€
Pér ¢do njési tjetér né Euﬂ 3.00E
Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t¢ dhénave n ga tereni pér njési............ . 20,008

10.24. Punit e veganta gjeodezike

Bartja ng teren e t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual pérm’ ... 0.50€
Bartja né teren e t# dh2nave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv apo afarist

10.25. BAZA GIEODEZIKE

Pikat trigonometrike:
Koordinatat }L":“SG&E
Pérshkrimi e Lo s bt s sssssss oot asscseessnsnss 2 OO
Pikat Poligonale:
ROl BT o s T R 2 O0E
PELSAKIINE ..ot ssses s st sesmase st Ssossss oo 2.00€
Pikat e detajit:
Koordinatat Y - Kll’.}ﬂt

Pér zhatimin ¢ nenit 10 (& késaj rregullore do t¥ kujdeset Direjtoria pir
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi.
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MNemi 11
DREJTORIA PER BUJOQESL, 'Y LLTARI DHE 7HVILLIM RURAL

11.1 Bozuar né udhézimin adminisirativ nr. 41- 2006 per ndgrrimin e destinimit 1€ tokés
bujgésore propozohen kéto taksa:

. Per ndérrim 1é destinimif nga toka bujgésore ne foké ndértimore

a) Klasae I-1V o 18 Jete .ot T rr— BRIPR o | € pér metér katror
h) Klasae V- VI Kompensimi do 18 JETE oot 0,73 € pér metir katror
¢.) Klasae Vil-VHI kompensimi do 1€ Jeld ... R 0,50 pér merér katror

11.2 Rregullorfa Komunal pér taksat, ngarkesaf dhe gjobat komunale nga lémi @ bujgésisé
caktohen kéto taksa :

- Certifikata pér shitjen e prodhimeve bujgésore BRI i ks i s va s s emseaas 10€

- Certifikata ge merrel me veprimiari bujgésore F T TR ———— L 10 €

. Taksa pér peshkim brenda kufijve fe Komumés d2 fe cakiohe! me vendim te veganet te
Kuvendit te Komunés se Vifisé

. Taksa pér korrje shirjen do te caktohet me Vendim te veganel Rga Kuvendi | Komunes se
Fitisé,

Pér zhatimin ¢ nenit 11 € késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria per Bujqési Pylltari
dhe Zhvillim Rural.
Meni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJ ENCE

12.Pér shiryvtézimin e prongs komunale pér géllime komerciale aplikohen taksat ni
vijim:
Aktivitetet komerciale:
12.1.1 Pér vendosjen e tranSmeEiLEsve {antenave) né prone Komunale dhe proné private, me
frekuenca té ndryshme, per nevojat ¢ telefonisé mobile, t& telefonisé fikse, 1€ televizionit,

internetit ¢ 1€ tjera té ngjashme, nga ndotja akustike paguhet:
Taksa sipas zonave:

aZonae L. ..o EEIEH]{II €fvit
biZona e 1L ﬂlillll]llth-n
¢)Zona e lllilﬂi}ﬂﬂvn
AVEOE 8TV o comrmsssemansfriadsasivin it s it 400.00 €~

12.1.2 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozi min ¢ prodhimeve
prané lokaleve 10 ubhqun-::lrei €/m?/muaj
2.1.3 Shfrytézimi i hapésiave publike prané ndértesave pir aktivitete biznesi per

11



rehating e klienteve, (kafiterit, PERLOTAMIEDY o iuyas e rsminss smmmsansinscosars 2 €/m’/muaj
+...1.4 Shfrytézimi i hapesirés publike per ¢ [ et ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shtépisé s& Kulturés “Gursel dhe Bajram sylejmani” o Vit 18 cilat nuk

jané v organizuara nga F&umunaf:‘-.-’iti—sé...-........---.,......--.-,.-..--...30 E/dite
12.1.5 Furnizim me ujé pér pastrim njé cistem... L rnaspisrnssineseiian R

12.1.6 Furnizim me ujé pér pije nje cnsl-:rnam £

12.1.7 Pér raste sociale, familje & deshmoréve, invalidét, invalidét e luftds, pér persona me
afiisi 18 kufizuara dhe veteran 1 lftés, furnizimi me wjé bishet falas.

Qiradhénja e banesave, shitoreve dhe ndértesave pubtike apo njé pjest e tyre do ti
ipet me ankand ose koncesion personit q prezenton ofertén mé 1€ larté, Komuna
mundé té vendosg q€ rasteve sociale ti jep me gira banesat me ¢mim té

subvecionuar. Ni k@ rast kriteret duhet té vendosin q€ {i japin prioritet njerzve qé
kané mé shumé nevojé.

Neni 13
13, Komuna duhet 18 ndaj hapésira per parkimin e automjeeyve nrivate, publike
dhe afariste.
Pér automjetet g& shfrytézojné hapésira pérkatise parkimi, taksa do &
paguhet né baz¢ 1€ tipit t€ automjetit siq vijon:
g Zoné i paré konsiderojm rruget: « Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”, rruget
fjera si zonk e dyls.

13.1.1

a}EnulﬂEﬂ €loré

b)Zonat l,jem[:l‘.':ﬂ €loré

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5 dhe kamiona mbi 3.5t né zonén & paré nuk lejohet
parkingu kurse n& zonat tjcra.-....,,....--......-........,.--...---ﬂ.ﬁll}Efan

13.1.3 Pér taksi individual:

a)fonacl Eshta..,.....,.-................-_.,......,._....._.....EDEhrit

b)Zonat ert. ... o VL e TV EPVR

13.1.4 Pér operator taksi

_Deri né 5(pesé) automjete

a)Zonael EEhtElSﬂEfﬂl
Pér operator taksi
b}h"..::rn:;lttj-:ra....--........,......---_.,.....----......_.......,.....:Ii}EIE.l'uit
-Prej 6 den 10 automjete

ajZonacl E.shl:ﬁliﬂﬁ'ut
b)Zonet Ii:jeral‘rDE."wt
-Mbi 10 automjete

a)fenael v:sluESﬂDEMt

“Mbi 10 automjete
biZonat tJemZEl} €/vit

13.1.5 -2ér automjetet q€ shfrytézojné hapésira pérkatese parkimi t€ rezervuar publik:
ajPEr1:|-qu}tlajur'ldik....--..........- e eeess 30 €/mna

b)Pér persona fizik.....ooon ieeenana 15 Efpuaj

13.1.6 Barlja e automjeteve me Marimang....---....-.-..-...:':ul:}E

13,2 Lejet gé duhet i€ jéshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Lejee punés pér autotaxi individug] S8shtE. .. i emernstiinrain e 20 €
13.2.2 Leja e punés per kompani autotaxi #shtd........... PR, 1.
13.2.3 Leja e punés per kompani t& autobustve t‘:ﬁhté........-........_....__..Ql;] €
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13.2.4 Lejt panés pér transport B8 vACANL...ooowernezeees I ot 1
13.2.5 Ndrysi® | 1 t& dhEnave automjeteve pér leje pun & T BB £ .
13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje nt mug perkatése. . ....iena 5 €/muaj

13.2.7 Leje e perkohshme pér shkarkimin mallit para shitoreve
pér automjete deri né 1.5t B o rre e R TR s €lorE

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje né qytet t& automjelil transportues pér mallra komercecila (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin ¢ kohgs:

a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00. .viceiveiimnriiinsinnen 13 E

13.2.9 Leje pér hyrje ng qytet & automjetit transportues mbi 3.5 ton per trasportimin ¢
materialit (largimi i dheut Jbetonit dhe martialeve tjera ndértimore) :
a). PEF B BYEIR .vovecciiirssiusi st g e 10€
T LA 13 b T PP R LU L 6 €
C)pEriri| BYHE NEA oooiiinsnnnmsss s e S5€
d) pér katér e me shumé hyGe DEA oooviee i 4€

13,2.10 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

Pér automjete deri né v TR e L
13.2.11 Shtohet edhe kjo piké:Leje e perkohshime pér punimet né rrugé(bllokimi i
rl'l.lgﬂs]l-liﬂurﬁ
13.2.12 Vértetimi i rendit 2 udh&timit pér transportuesit ¢ udhétaréve:

a)pér autobus Eshtd. ..o sisemnnmnessasnneanarhpbeib s bEr i T IL
bjper automjete (9-17 que‘JiiE.-'ml

13.3 Shfrvtézimi dhe kompenzimi i démtimeve né hapsirat publike

13.3 Vendosja ¢ reklamave né proné publike

13.3.1 Vendosja e reklamave, posteréve né qytet..... 25 €/mivit, 3 E/m?muaj

13.3.7 Pér reklama me ndigim. ...ocoveeeeeneenns S0 EmANIL 6 €/m?/muaj

13.3.3 Neése pllakati &shté shumg krahésh, paguhet pér gdo krahé 1€ dukshém

13.3.4 Vendosja e reklamave né proné private paguan........ 50% mé lire

13.3.5 Vendosja e reklamave né muret ¢ objekteve private nuk paguan fare.

13.3.6 Vendosja e reklamave né fasada—muret ¢ ndértesave
publd-:clfrE."m?-’wl 3€/m* muaj

13.3.7Vendosja ¢ ekraneve slektronike reklamuese........... .80 €/ m?/vit, BE/m*/muaj

13.3.8 Mitse shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dit¢ shtohet vlera pér... 100 %

13.3.9 Pagesa e taksave komunale pér shirytézimin ¢ hapsirave publike per vendosjen ¢

reklamave do te béhet sipas zonave me pérgindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7. qé &shte

shig zone ¢ paré me 100% .

a}i.nna-:tlﬂﬂ%

b}EnnacIl‘.l'S%

djEﬁnaeI‘v’ES%

13.3.10 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte lévizése)

N zone t& paré jant caktuar rrugét “Adem ] ashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntori™

BIZONA T iuiin cwivwanssos sbasarnsssmans paseannsypnnrisbaie nazia 50 €/m3/vit. 5 €/m*/muaj
bjZana e T (t8 gjitha rrugét fera 1€ gytetith e 25 €fmAvit, 3 €/m¥muaj
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¢)Zona ¢ 111 (nBper fshatak. .....cccooiviviiriccian L 10 EmAvat, u’:l‘a'm*fmuaj
13.3.11 Pagesa e taksés pér démtim 18 asfaltit

a)Personi g& paiset me leje nga organet komunale. ..o, 50 €/m*
b) Démtimi i rrugés s& pa asfaltuar, pargeve, kubave (€ betonit, beton etj......25 €/m*
¢)Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t€ asfaltit { me shpim).. 4€/m,gjatési
Pér pikén a,b dhe ¢ personi €shié i obliguar ta kthej deri né giendjen ¢ mé parshme,
asfaltit-asfaltin e shtron komuna.

13.3.12 Tarifat pér shfrytézimin ¢ sipérfaqeve publike sipas zonave t& gytetit pér m?, Vendosja ¢
tezgave lévizése dhe objekteve tjera & vogla, & pErkohshme — sezonale né t& cilat kryhet
vepnmitana (tregti, hotelien), 51 dhe paisje @ caktuara teknike (gjenerator, bankomat) tanfa
mujore

BYEONA & L ivosees e vins svmvasas conneiesm vt s sva ekt SANTMUAJ, 0.50 €/m/dite .
b)onaell......ccooivninniininn o4 €mimuaj, 0.40 €/mifdité

13.3. 13"r’e:ndus_1& em Jetew: p&r akellore, apm‘at kafe dhe mjete tjera —tarifa mujore
alfonael.. . -5 E/m¥muaj, 0.50€/m¥dité

b)Zona e I1.. 4E."m‘fmuaj.l]41]ﬁfm’fd1t&

13.3.14 Pér shirytézimin e prongs komunale, pér vendosjen e stabilimenteve t& ndryshme nga
ana e nperamréva té ndr:fshﬁm si KEDS, PTK, IPKO, e 1& tjerE aplikohen Taksa sipas zonave:

a)fonael.. F e e e e e m Y g

b)Zena e lI... 0,75 €/mP'muaj
clZona e IIIEIS!} €/m*muaj
DZonB e IV, i cruiniivsesniiirivaiisniaaiinssasssiesmnrses s smedid OGO HALER]

13.3.15 Tarifat pér organizimin e lojrave argétuese, té fatit dhe lojrave argéruese automatike
té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.
a} Vendosja e aparateve pér lojra fati, lojra argéruese etj. Tarifa mujore pér qdo aparat sipas

TEE . vohrsedins . 8 €/mY muaj
b) Shfrytﬁhrm I hap:‘:ﬁ:lres puhllltt pér vzndm]ian e DbjEktE‘-"E argetuf:;& [pa.rqmr:: argétuese).
ekt 5 Thy e e U (.30 €/muaj
¢) b) Shfrytézimi [ hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese),
Tarifa MUjore PEr MI%. ... .ot nresss s s s s et a ss ta s s sn e s s aee 0.30 €m*¥muaj
d) Leja pér \fendmgm e matenallt nu&mmnr druvu. ﬂrr:ngjﬂlit etj.Né hapéslrat pubhke pér 24
ore... : o LIE S
€} ShtrlrJa e rl'jﬂli:t  kabllor {uentukﬁsuré -H_]l'l.':l ] 8 IﬂtE.‘l'l'I:-E[l[, te]efumk Elel-:m};,
telekomunikacionit dhe TV, pér metér gjatési. .. 040 E
f)Vendosja e ormangve shpérmndarés MDY, pér -:ﬂp-ﬁ tanfa mu_]ure i ﬂ €/muaj
gr¥endosja e foltoreve telefonike —Lanla MUJOre. ........oveerrn i sressseee s B €/muaj
h)PElqimi per rregullimin e trotuarit.. e e e Sy o e 10 €
i)shirytézimi i mineraleve, material w® pi lld]ulm{almmnj rérd, zhavoretj. .. .......... 1 €'m?

13.3.16T¢€ gjitha objektet komunale me material t& forte ndértimor:

ajBodrumet & cilat shfrytézohen si lokal afianist,,......eeceenenen 0 | B muaj
Dby e rg N e I POMS. . . . L ek i ia s e nn W s aad B bAnb oA cs e S s eaiaian s 0 0.50 €/'m*/muaj
c)Oujekte  komunale & cilast  shitviézohen pér ushirimin @ e veprimtarive
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d)Pér kérkesa tjera q& nuk jané t& cakiy -rs taksat dhe tarifat........ocooiiiiiin S¢

13.4 Marrja e lejes pér kygje né infrastrukture

Pér marrjen e lejes pér kygje né rjetin e infrastrukiurés komunale né

ujésjellés, kanalizim dhe enrgjetiké et) me shikim né vendin e ngjarjes,aplikohen
taksat;

13.4.1Pér ohjekte individuale... LAHE
13.4.2Pér objekte kolektive... lﬂl} £
13.4.3Pér objekte afariste- ekﬂnnmtl:e;amduqualf S -
13.4.4P¢r objekte t2 pErkohshme montuese......ocvvviiiiiiiinnns 20€

3.5 Tregu i gjelbért dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu 1 gjelbért dhe tregu i kafshéve, mepagjimi i tyre do té vendoset sipas
Vendimit t&8 Kuvendit t& Komunés s& Vitisg.

13.5.2 Mirémbajtja ¢ pastériisé t€ hapsirave publike komunale do té realizohet sipas
tenderit publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér Kompanit e taksistéve dhe taksité
individual.

13.6.1 Kompanit e transportit..... .o it e 120 Efvit

L1362 Omeratori | Talosive. o i mmnnansin e 15 Ehvit

13.6.3 Taksiatet individual......... cooonneciiiioiimmmasusoniiss s 39 EIVIE
Neni 14

14.1 Transportimi dhe magazinimi 1 automjeteve t# parkuara né vendparkimet e
ndaluara,
14.2 Komuna do ti japg me ankand lejen nj# kompanie private. Dokumenti i ofruar do
1€ péreakton taksat qé do t& kérkoj kompania dhe taksén apo pérgindjen gé
paguhet si e hyré komunale.

Neni 15

15 Taksa komunale pér leje (posedim) té automjeteve
15.1 T¢ gjithe pronarét- poseduesit e automjeleve motorike, duhet t& paguajn:
a)Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benzin — nafté:

Dher TR BORE: - s P
DB N DO e wmanis i wis dos s i s e i sk A AL
b)Pér kamiona g€ béjné transportin e mallrave:
Benzin — nafté:

CIPEr amtobUS. .. ..o 20
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Neni 16

16.1 Komuna i .. ;arkon me taksa ndérmariet dhe personat fi- < 18 cilét jané pronaré
t& automjeteve. N rast 1€ mos pagesés sé taksés pér lejim {posedim) t&
veturave dénimi do 1€ jeté sa pesg heré vlera ¢ takses,

Neni 17

17.1 Automjetét e intervencés, automjetet e krygit té kug, antomjetet speciale t8

- mbrojtjes shéndetésore, automjetet e gjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve
publike (automjetet pér transportin et vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin e
kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet motorike
pér transportin e fekaleve, mjetet motorike pér bartjen e kafshéve 1 ngordhura etj.)
nuk i nénshtrohen pagesés sé taksés nga neni 15 i k&tj vendimi.

I7.2 Nga pagesa e tarifave . 13.3.11 pikat a)b).c), dhe 13.2.11 lirohen kompanit t& cilat i
realizojng projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si
dhe ndérmarrjet publike g ofrojné shérbime publike (PTE, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena,
Stacioni i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht q# démtimet & infrastrukiurds
publike t€ kthehen né gjendjen e mé parshéme menjéher pas kryerjes s& punimeve dhe
mbikgyrjen pér kthimin né giendjen e mé parshme t& infrastruktures s démtuar Komunale e
bens nj& komision i perbashkét nga D.SH.P dhe E dhe Drejtoria e inspektoriatit,

MNeni 18
18.1 Invalidét dhe invalidel e luftés me invaliditet trupor mé tepér se 80% té
konstatvar me raport mjekéisor nuk i nénshirohen pagesés sd taksave sipas nenit 15.
Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujgésor nuk i nénshtrohen pagesés sé taksave
komunale pér automjete.

19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektor i preventives kundér zjarrit do 6
realizohen sipas vendimit € vegant t% Kuvendit t¢ Komunés s& Vitise,

Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17.18 dhe 19 t& késa) rregullore do 18
kujdeset Dirgjtoria pér Shérbime Publike dhe Emérgjencs,
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Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té mbrenshine (€ aprovuar né qershor 2011 nuk ka leje pune.
MNeni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojn® biznes apo veprimtari afariste brenda
territorit te Komunés se Vitis# dhe do te paguben ne baza vietore sipas lojit te veprimtarise ,
sipas kategorive te poshié shénuara .

2011, Supermarket-Hipermarket I0TM2-2000 . coioo i 200€
21.1.2 Minimarketer prejSIm2-J00m2... .. .o i estsiinmsins o ssticiins et 140
21.1.3 Shitore ushgimore dhe t¢ tekstilit deri mé S0m2.. oo Al
21.1.4 Librarité... SR . /. -}
21.1.5 Depote maﬂrm'e Ushqfnmre SOt o
21.1.6 Podrumet ¢ pijeve... e e R e i T
214 ?Earnums.rShénderémm e e e TR
21.1.§ Barnaioret Bujgésore... I o e e e s s ettt e AT
21 1.9 Shitore e képucéve dne r;anfr:n o e e o g AR R st e OO
21.1.10 Shitore eam'upjeshedﬁe -:mmgamme N P FY i,
2i.1.11 Shitore e mobileve ... e R s O
31.1.12 Sallomel @ OBIIEVE .. ... .. ces sex vin ve sommie von bnatin vir o san sanaa srsi s ssbesin i enase e b 200€
21.1.13 Shitore e tepihéve ... L e o e R TO0€
21 1.14 Shirore e ngiyrave .:ﬂie Hm;ebe ......................................................... T00€
21.1.15 Shitore e llaminatit,dyerve pref druril. ..o veiaiinan s et e 120€
21116 Shitore e pllakave té geramikés dhe pfeséve 1 Wil oo e 100€
21.1.17 Shitore € veglave MUZIROTE .. ... . oo oot is s e sl i b i i BOE
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hekurishtet... .. ... ... RPIPRRRRNS . |, 2
21.1.19 Shitore e farérave leblebive (faragiinfé). ... v oe e S J0€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe Inlishtet ... ... . bt I00€
21.1.21 Shitore kurorave dhe fUneraleve ... ... .o e e S0€
T .72 STEIGRE £ VEZBVE y; it vas wss st wrvmes ss S ain man wd poines S0 MR g 460 S i poeeas S0€
21.1.23 Shitore e toneréve pér feknik informative ... [RRRY | /), -3
21.1.24 Tregtia me pakice e mjeteve medicinale r.I'.i'TE urmpedrke ....................... . 100€
21.1.25 Tregria me pakicé e r:pumrm-e I pé‘nfamrﬂ, fe mp{rr.!uﬂm... sk s e
21.1.26 Tregtarét levizés r’.‘cms.ta-‘J T T ITEITEIONL |1 1.
21.1.27 Sallonet e veturave... e e R B e S 200€
21.1.28 Mobil Skopet.... G e e oo gk espat O]
21.1.29 Depot e ma:er:am na’ernm{:rr v v e e s Armnmpagsenaratt s S ATE
21.1.30 Parkingjet private... . R e S0E
21.1.31 Tregvi me pakice € an':k:f;w .re :m:e te pﬂr-mr {I ;'.':Tﬁ,i' ................................ 50€
21.1.32 Veprinariré ¢ shiypshkronfés. .. i S s G
21.1 33 Veprimtarité e pylftarise... s RTINS | ! /. 4
21134V pr:mmn;}frfamgmﬁmm edhermﬁ:fw g sinemgpytn e SRR 2 100€
211,35 Veprimiari gerdhe € fEmieVe.......crrsmrest i 150€



21.1.36 Awolarjet grupi i paré .. i AN L e S e s T
20137 Autolarjet GrupiiaVE.. ...........coooooroeoerso s semss s ssemes e spasssss s sasssseses J0€
21.1.38 Vullkanizerat grupl I PAre ...ttty snsessses e esssesesssssssnsssneses T0E
B35 Fullkarizendl gript £ a0 .o i e it s st o am s S s .fﬂ'E:

QLT A2 AFTEZANIEE ..ot s e eeeessmesse st e ettt ettt et eeees e 0N
212, Punétorifé

21.2.1 Internet-Kafe... o 70E
21.2.2 Shpérﬂd:.rrss::e i‘?‘_,i'EI.I'.F re mﬂrmem R G s TR
21.2.2 Argiendarer... T
2L23 Eu:imhhe’mre-'gmpr -I— T Ao AU - - | .
2124 Ea’mhhemrefgrup—ﬂ-m o S R e R e RO N
2125 Aummek-:tm.te.rgmpuuf—rf 1
21. 2.6 Automekaniket Brupl i —TI-18 .. ... ... i.cccoivririvinsven von san s ssssitassinmeessssoss ais sos ssis GOE
21.2.7 Metal punuesit... R A R A SRS AR, SRR S
21.2.8 Memfgﬂ’!wndﬂ{:frfbumj SO | -
21.2.9 Varrezat e metaleve dhe nh@eruu !# mﬁemrmmae ...................................... TN
21. 2. 10 Shpuesit ¢ puseve.... P B S RS RSSO
21.2.11 Fotografe:... R R s DE
21.2.12 Flokiaret mﬂ’:wﬂ&m’ pér me.s'ﬁkmf?}a’h_. & ,J ..................................................... e
21.2.13 Floktarer pér femra(frizeret) ... Fim 155 t4n prame wye ey wes yen smmnmanssssmrere s poe we sn SHAE.
21.2. 14 Salfonet e undu.l’im.fr?ﬂf'
D T o O™
S LT ODOGETRIL o, s avions s g v s s SRS i e R
21.2.17 Rrobagepés prodhues.... A A O A MR S A A e R RS
i, JE}L&'MEM?‘{HP&F!H” kfpucém PPV .. | -
21.2. 19 Tenegepunuesit... . R ST e o T T e G e
21.2. 200 Autoelektricisrer.., S S R e T T S b i i NG
21221 EleRIPOSEFVISED .o oo cov s e v st st st e ces eeecevsnens oot sen ene oo eee oo oo s SO
sziz&wue:eﬁ:garﬁrﬂre?ﬂf
PLER LR g S ey S
21.2.24 Butiget ... 3 R L
21225 F:.rnumme mb:shknmve .re_.l'“rmme R R s T,
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave ., R = 1, 4
21.2.27 Fushat sportive te mbyllura... ... .. ....ccoo.oo oo oo oo ROE
21.2.25 Fusha sportive te RAPUPG... ... .. oo oot i e el oo e s eov st s o S
21,229 Moler ~gipBer SRVATUEE .. i i bossiie o st s b e s f30€
21,230 Instalties § rrymes,ufif... .. oo oo oo s oo S0€
21.2.31 Kafebluarsit... U PO O PONR R . | .|
21.2.32 Riparim :qmmrew:per z_mwj"ﬁ:s O ./,
21.2.33 Riparim -‘g;reriﬁmmrwdheshmmw v L Bl et e e g s DO s e 4 T
21.2.34 Riparim dhe Servisim i BICTRIEIaVE .. ... i it s i oot s s e oo i 30
21.2.35 Veprimtari gé merren me pastrimin e objekteve .. ..o s . 100E
21.2.36 Riparim i teknologjisé informative jo ThrJ;e ................................................... HOE
21.2.37 Tregtia me pakice e paisfeve sanitare .. PO i 1/, -
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21.2.38Vepr micrit profesionale.
21.2 39 Avalalel

21.2.40 Agjencio;.zt e udhe'nmeve i

21.2.41 Noterér ..

21,242 Zyra 1@ .l:umab!hmrrr

21.2.43 Byrot prajektuese ...

21.2.44 Organizimi i brseve fé H:J'nSHME*
21.2.45 Stamotologel ...

21.2.46 Stamatologet me orar n’f kufzu:!r te purze'r......... e

20. 2 47 Ordinancat mjekésore ...

21.2.48 Ordinancat mjekésore me orar ft!' .kuﬁzmr...

21.2.49 Crdinancat velerinare ... .
21.2.50 Zyra pér pérkthime [:nerﬂ!{m.ﬂu
21.2.51 Gjeometrat dhe arkitektet...

21.2.32 Autoshkallat .. e

21.2.53 Organizues té !ajﬂrmtﬁ .rﬁ;'r:r
21.2.34 Agjensil e sigurimif e ﬂufﬂm_,l'ﬂ.l'nw
21.2.35 Agjensit per transfer t¢ parave ..

eeeeerd OOE

s THE

o BDE

i d e
P s L )
cainn 1 308
oo OO

-« JODE

o S0E
. JODE

LA ShEAE R o flE

- OO
——— )
1)

. 200E

ol JE

21.2 56 Pompat e benzinés nafiés dhe ga.m orupi i _mré‘ ....................................... 250€

21.2.37 Pompat e benzené naftés dhe gasit grupi i dyté
21.2 38 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupl i tregé

21.2 539 Komrollimi teknik [ automjeteve... .
21.2.60 Agjencioni | .Fﬁpe‘dmm!f dhe ﬂﬂmrrfg;m
S L2261 Televizioni privat ...

212 62 Rodlod Byl i sahsv i i s sy

21.2.63 Lotaria .. i
21.2.64 Bastoret spuﬂ!w
21,265 Shumézues té kme:me aﬂﬁf vidﬁﬂw

190€

A0

e 2 ODE
FER

21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e H"_,I'E.I'ii' kﬂbﬂﬂﬁ:ﬂvik
21.2.67 Tregtia me pakice ¢ aparateve elekirike radiove dhe apar.te TV, 130€

21.3 Shérbimet ushqgimore
21.3.1 Kafiterit.......cocooccvvcuan.

B O i I e i B e e e T i e :
B RO - e vt e i S R e o e e e e

21.3.5 Embeltoret...
21,36 thqnmref

2137 Msﬁmm‘ﬂhemamf) e e b e T L R

21.4 Shérbimet financiare
2041  Bankat ekspoziturat...
20042 PTK-Komunikim .:iﬁe* da.-.:m‘bucmn

20.4.3. KEK—h;és:f_pun::ﬂe---

e T T e N T
21 3Ndérmarrjet M:t'é‘n'mwre
20.5.1 Ndérmarriet ndértimore grupi i... ...

21.5.1 Ndérmarrjet ndérrfmwegrupi i {'népé'r _,f.'i'hrm BEfchr ¢ o eenmeaes e senn nen e srnes

21.5.2 Gurthyesir ...
21.5.3 Mullinfié elektrik..

1=

S00€

J00€

I50€
i 2008

.. 200€
150¢
: f.ﬂ]‘f‘

21.5.4 Fabrikat pér pérpunimin e :.r_,ri: ................................................................ 250€



21.6.1 Pér gdo subjekt afarisi gé shirytézon mé tepér se nfé obfekr aktiviteti ekonomik do te
paguaj pér secilin njési afarist  ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.
21.6.2 Pérsubjektet ge nuk jané né reugé kryesore ge zhvillojné biznes tregtar ushgimor
die  até népér fshatra do te paguajné 50% faksé komunale.,

Neni 22

N bazé t& vendimit 12 Kuvendit Komunal nr, 01-013/1354 & datés 30.09.2014, pezullohen t&
gjitha pagesal ¢ taksave per subjektet afariste ptr pagesén e taksave komunale konform nenit 21
dhe nenit 13 pika 13.6 t& késaj Rregullore pér periudhén 01.01.2015 deni 31.12.2015,

Neni 23

Obligimi i pagesés s€ ngarkesfs komunale npa biznesi duhet t8 pErmbushte ndaj
Kuvendit 1& Komunés deri 31.12.t& vitit fiskal. :

Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti | paré deri
mi¢ 30.06 t& vitit pérkatés dhe késti i dyté deri me 31 12 & vitit pér t& cilin ekziston obligimi.

(:do vonesé e pagesés s taksEs pas datés 31.01 t& vitit vijues do t& ndéshkohet me 1%
kamaté pér ¢do muaj vonesé e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e pagesés s& taksave s# paku pas dy vErejtjeve do 1& rezullto] me ndérprerjen
¢ pérkohshme & veprimtaris¥# , do (& iniciochen proceduré pér kundérvajtje pran Gjykatés
Komunale pér Kll:l'ldﬂn’ﬂjij& né "'f1|1 dhe t& n_qEJT.lt do t& gjcrhllen né shumé prej:

Grupi i paré, .. A B T, ; g . 100-150€

Grupi i dyté... . .50 - 100

Pér zl:mtunln € MEneve I[I,Il,ll [lhe 13 dn tE kujdcsel [‘.Irﬂinria prr Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim.

MNeni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Té hyrat nga Shéndetésia jang té hyra nga bashképagesat té cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04,2007 dhe 04/2011 12 Ministrisé s¢ Shéndetésisé.

Shtojea I-a
(Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore 1€ nivelit parésor.

?‘Jr i Lloji 1 shérbimit : _J|
| [Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose né QKMF, pa analiza ]
laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturg 1,00
2 |Ekzam1mm1 specialistik né QMF- QKM} me udhézim t& mjekut & familjes 2,00 !
3 [Ekzaminimi specialistik n& QMF-QKMF pa udhézim t& mjekut ¢ familjes 4,00 |
4 Ekzaminimi né shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00 '

5  Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 01,30
6 Ultrazéri standard ' 2,00
7 ‘Radiografia 2,00
§ [EKG 0,50 |
9 |Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina Lo |
10 _ﬁmlizm laboratonike (komplet) 3,00
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Shtojca

11 [Caktim i sheqerit né giak me gli oreter sipas kérkesés o8 shfrytézucsit t8 1,30
shérbimeve shéndetésore |

12 Laudaugrama' 1,00
13 'Shpélarja e veshit 100 |
14 [DheEnia e inekcionit intermuskular né shigpi,pErpos né raste emergjente 100 |
15 Dhénia e inekcionit intravenoz né shtépi, pérpos né raste emergjente 1,00 |
16 [Pérpunimi i plagéve me qgepje dhe pastrim deri nf shéérim té plags {300 |
vetém né vizitén ¢ rlarE} -
17 [Trajtimi ditor me infuzion né mstltucmne shéndetésore .00 |
18 |Certifikata shéndetesore pér punésim 1500 |

19 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé 1€ 5,00
|k€fk¢5&ﬁ sé shfrytézuesit 1 shérbimeve shéndet&sore -

20 Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve 33:-0:11!-'&, eg pcr 1 oré 25,00

2% |’|‘ranspnmml i pacienteve né raste jo emtrg]em;: né Kosové dhe jashté 025 |
Kosovés (Shgipén dhe Magedonijcaktohet gmimi per né kilometr né shum
prej 0.23euro

2-a
Cmimorja e bashke pagesave pér shérbimet stomatologjike 1€ nivelit parésor €
QKMF-s& dhe QMF

Nr. | Lloji i shérbimit L

| Vizité ¢ paré stomatologjike 1,00 |

2 RTG i dh#mbit 1,50 |

3 [Mbushja ¢ pérhershme me amalgam _ _ 400 |

4 |Mbmhje ¢ pérhershme me kompozité 5,!]4}“

5 Shérimi biologjik i dh#mbit me mbushje & pérherslun: {amalgam apu 500 |

~ kompozit) |

6 Amputimi vital i pul]:-Es me mbushje 1 perh:rshme { amalgam apo 6,00 |
kompozt)

7 [Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00 |

%  |Amputimi mortal i pulpés me mbushje 1& perhershme (amalgam apo 6,00 |

_kompozi} . |

9 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje 1€ pérhershme (amalgam apo 6,00 |
Komporit) |

10 Terapia & kanalit 12 infektuar me mbush]a'tﬁ pérhershme {amalgam agm ' ﬁnn
kompozit)

11 Rindertimi konservativ i dhémbit me mbuslur: tE pErhershm: 6,00

12 Revizioni i mbushjes s& kanalit & rrénjis : - 100

13 Ifl"i:::-wn.n‘nzm1|| i dhémbéve sipas seancave 1.00 |

14 Vulosja e fisurave 1,00 |

15 ]'vis:njanmn i d::puxutlmew té huta 1,00 :

16 Men]ammt i depumuneve t& forta (hegja ¢ guréve t& dhémbéve me ultra 3,00
tingull)
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17 Kielazhae giepave pa.macmta] | |:_1=£ ﬁ]lémbﬁj 1,00

18 Nxjerrj e dhémbit 1,50 |
19 [ncizioni infra dhe extra oral 1,50 |
20 [Hegja ¢ kurorés me ant (€ prerjes 100 |
21 .Rl]‘mnmn protezss [ng;ﬂjﬂ‘,l - 1,50 |

24.1 Grupet e popullatés 1€ lirvara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetsore nga neni 24
béhet né bazé t& nenit 61 1€ Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125 .

24.2 NE rast 1€ ndryshimeve dhe plotEsimeve ligjore si dhe udh&zimit administrativ, si dhe
zbrazgtirés juridike t€ rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave & késaj
iEmie, viejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive,

24.3 Cmimet pér shérhimet shéndetésore t¢ ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
té sigurimeve t& huaja do t& jeté pesé (5) here me i larte se sa gmimi aktual i i bashkepageses per
banoret e Kosoves,

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia ¢ taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale :

25.1.1 Virtetim pér lirim nga Shtetésia ¢ Republikés sé Kosovis 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin ¢ shtetésis s& Republikis sé Kosovis . e 00 €
25.1.3 Viértetim qé nuk i €shté hequr zotésia ¢ punés dhe veprimit o.oeeecesneseenen. 300 €
25.1.4 Pélgim per martesé para moshés madhore ..o ~2.00€
25.1.5 Vértetim qé nuk éshté shirytézues i ndihmés sociale : 3.00€
25.1.6 Caktimi i emrit personal ~3.00€
25.1.7 Kérkesa pér regjistrim té ml‘vnn!him 5.00€
25.1.8 Pélgim pér pérfagsim ng Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nEnshhnm té
kontratave t¢ ndryshme s5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijét : ~5.00€
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre qé jetojné jashté vendit ..5.00¢
15.1.11 Viértetim qé nuk merr ndihma (shtesa pér fémije) l.00e
25.1.12 Pélemim pér dokumente té udhétimit 5.00€

25.1.13 Vértetime t& ndryshme té léshuara nga drejtoria e shéndetisisé dheMireqenies Socialed. (i

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25, lirohen:

a) Shiryt€zuesit e ndihmés sociale, Invalidét ¢ luftés, familjet ¢ Déshmoréve, Veteranét ¢ luftés
dhe familjet e tyre t& ngushia, personat me aftési & kufizuar, viktimat e luftés dhe familjet e tyre
t€ npushia,

Pér zhatimin e nenit 24 dhe 25 t¢ késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
Shéndetiési dhe Mirégenie Sociale,
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; Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. %ubjektci e biznesit duhet t& paguajn taksé administrative pér pranimin teknik 12

lokalit nga organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-

sanitaro-teknike dhe até:
76.1 Pér Kioska paguhet taksa né shumé prej ..o DRI o T PR 1
26.2Pér lokalet deri ng 50m2... i S B e ot cp s SR
26,3 Pér lokalet prej 31 deri né ‘IDUmZ ................ T ECR R TR TITRTONE . -,
26.4Pér lokalet prej 101 deri nélS30m2... a8 AR s e SRS
26.5Pér lokalet prej 151 derd né A T0E,
26.6PEr lokalet prej 201 deri né 3[itlm2]DrJE
26.7Per lokalet prej 301 deri ng 400m2... R e e e TR
26.8Pér lokalet prej 401 deri n€ 500 mi s s A
26.9 Pér lokalet gé posedojng hapésiré mb: ‘IUUmE pag.uh:l bhte:-‘.é pd:r q:du metér katror né
shumé prej 0,35€,

26,10 Subjektet afariste paguajné 50% t& taksés t& cilat mé paré ishin t& regjistruara:
-Né raste 1& ndérrimit t& pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria ng (&
njéjtin lokal.
- NE rast t& nd&rrimit t€ emrit 1& biznesit,
- Ni rast se déshton né plotésimin ¢ kushteve t& parapara nga komisioni pér pranim
teknik t& lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsért
kérkesén komisionit pér pranim teknik t& lokalit.
- Né rast t& ndryshimit t& veprimtarisé né lokalin e njéjte, ku ka operuar me

vendim t¢ mé# hershem.
26.11 Taksa pér pélqime sanitare pér barnatore shendetesore dhe huqu:sl:lrl: .. 20,00€
26.12. Procesverbali mbi shikimin e automjetit ... i s o L OLODE
26.13.Leje per transport te vegant ... l'I]DrJE
26.14.Leje garkullimi né rrugé & nu:laluar pcr ::ﬂ.E llt::] aumm]:u ............................... 10,00
26.15.Pérgim pér garazh dhe kygje .. i . 20,00€

26.16.Kontrolla dhe vulosja e Iﬂlshll: lﬂﬂr"'u e ﬂmmes mi:rrenda "-"lT.lt € a!-..um uiuar nga AVU
ne Prishtin i kthehen buxhetit Komunal.

26.17 Leshimi i certifikatave te transporti te kafshve te gjalla mbrenda territorit te
kosoves 209 e shumes mbrenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin

Eomunal.

Pir zbatimin e nenit 26 & késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1.Tarifat dhe ngarkesat e pérgjithshme

| Kérkesat, lutjet, ankesat, kund@rshtimet... ot 1 ,OOE
2 Kérkesat pér léshimin e kushieve u.rhamstlkf.: = ti:lc;m}u: 51 -::1]1e 1.:z:r.l:hrm per I::-kacmmn ....... 2,508
3 Kérkesa pér ndértimin e ndértesave individuale dhe kolektive... I 2 11
4 K.érkesat pér ndértimin e lokaleve afariste né ndertumet mdlwduaic dhe I:ﬁleb:twa .............. 2,50
5 Kérkesa per shéndrrimin e lokaleve banesore né lokale afanste. . T
6.K érkesa pér ndértimin e garazhave nEpEr 0bOITE....... i, 1,00€
7 Kétl:esa pér ndértimin e objekteve industriale. ... e, 3.00€
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7. hérkesa pér ndértimin € magazinave — dep.ve - st!usm:.a{.IIUE

£ Eorkesa pér objektet montazhe — StAZhE. .5 . e L0
o Kérkesa pér objekte t8 montuara - baraka — I».mslica e s e E
10.Kérkesa objekte afariste 6 MODIATE ... ccoiiiimmmsianierisiss b s s ads i sssiassssisn snns 1,50¢
11 Kirkesa pér objekie BEVIZESE...ouimmmmicmmmmimmrmivrmmsiarsirsthmsssssssisnssssnsssssmnssasissmmmssins seseasss ssseee L DG

27.2 Komuna e Vitisé zonat pér taksa i ka t€ ndara né dy nivele:
I Qhyleti | Vitis® g€ ndahet né tri zona dhe

I1. Fshatrat ¢ Komunés s& vitis# q& ndahen né katér zona,

27.3

1. Qyteti i Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona:

Zona ¢ - | - {pare) périshing: zonén gendrore dhe 1€ gjitha parcelat frontale t& zonave tjera g&
kufizohen me kétg zoné.

Zona e - I - (dvt&) pérfshing: Zonén industriale, parcelat frontale q¢ kané gasje n rrugén
“Tirana™ deri né pérfundim & zonés kadastrale (& Qivtetit t& Vitisé, parcelat frontale g€ kané gasje
né rrugén “Hoxh€ Jonuzi™ nga rrethi duke vazhduar me rrugén e “Preshevés” deri te zona
industriale.

Zona e — 111 (tret¥) pérfshing: Zona Veriore, zonén Peréndimore, zonén Jugore dhe zongn
Lindore, pérpos parcelave t& cilat pérfshihen né zongn e [ (paré) dhe & IT (dviE).

274

IL Fshatrat e Komunés sé vitisé pér ngarkesg pér taksa ndahen n# katér zona;

Zona e - |- (paré): pérfshing parcclat frontale (& cilat kang qasje né rrugén Gjilan-Ferizaj nga
fillimi i territorit t& komunés s& Vitisé (Fsh. Budriké e Eperme) den né pErfundim & terntont 18
komunés s& Vitis® (fsh. Ramjan), si dhe parcelat frontale g¢ kané qasje né rrugén Viti-Gérlice,
nga fillimi i Fshatit Drobesh e deri né pérfundim 1€ kufirit komunal & Vitis€ (fsh. Sodoving e
CErkesve).

Zona e — Il — (dvig)pérfshingé zonat kadastrale Pozheran, Drobesh, Kabash, Ramnishté,
Radivoje, Letnice, Budriké e Epérme, Ramjani, Gérmova, Sodovina e Jerlive.

Zona e — III — (treté): pérfshing zonat kadastrale; Smiré, Slatingé, Térpezé,Gjvlekar, Binga,
Begunca, Vérban, Goshicé, Zhiti, Sodoving e Qerkezve, Trestenik, Novosellg, Cifllak, Podgore,
Shoshare, Lubishté, Buzovik , Stublla ¢ Eperme dhe Remnik.

Zona e — IV — (katért): pérfshing zonat kadastrale; Stubgl] e Ulgt, Goden, Vérnez, Vérnakollg,
Debélldeh, Mjak, Ballancé dhe Devajé.

275

Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe qendrat rekreative, g€ ndértohen me
mjete buxhetore, me investime ¢ komunitetit apo me donacione dhe jan€ 18 interesit @&
pérgjithshém, jané t€ liruara nga pagesa e kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak
& destinimit t& tyre.

Kompenzimi nuk pagubet né kéto raste:
- Pér sipérfaqet ku bhet deponimi i plehrave — mbeturinave
- Pér varrezat
- Pérsipérfaqet e parkingut publik
- Pér sipérfaqet e gjelbrimit publik
- Pér sheshet (publike) dhe
- Pé&rrrugét (publike).
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27.6

Llogaritjaa e lar ésisé sé pagesés sé kontributeve pér rregullimrin = tokés ndértimore do t& behet
nga ana ¢ drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje t€ mjedisit ng bazé &
dokumentacionit teknik t# parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe logantet pér m’
T# sipérfagés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.7
KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazi 12 késaj rregulloreje paraqet shpenzimet
mesatare t& rregullimit 18 marra né baze € lloganise mesatare & ndértimit t& objekteve té
infrastrukturés dhe pershtatshmérisé ¢ cilen lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokgs ndértimore behet, me rastin e ndértimit t& objektit, zgjennmit
t& objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit & objekteve banesore né ato afariste, gofshin ato
té pérkoshme apo 1& perhershme.

Lartésia e kompenzimit pér rmegullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m” &
sipérfaqes (neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti dubet 1& paguhet taks€ pér l&shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane per
rregullimin e zonés, kjo vien pér t&€ teritorin e komungs s& vitisé:

28.1. Pér objekte banimi, taksa ¢ lejes urbanistike Eshié e e e T
28.2. Pér ndértesa t8 pérziera banim — afarizém (komerciale), taksa e lejes urbamstike
28.3. Pér objekte industriale — komerciale, taksa e lejes urbanistike Eshté ..o, S0E
28 4. Pér ndértimet lidhur me shérbimet publike, taksa e lejes urbanistike gshig ........30€
28 5. Pér dhénien e Informatave Urbanistike.........ovcvcsmnimmmmmmsnimssssssessesesssassnsee LOE

28.6. Pér dhnien e Kushteve Ndértimore (Urbanistike)... oo reessics LE
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8.7 Tarifa ¢ kompenzimit | ¢ vregullimin e tokés ndértimore né qvtetin 2 Vitisé
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Nemi29 '+ °
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit (¢ tokés ndértimore

Investuesi nuk &shié obligues i kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se :
29.1 Ndérton objekt t& karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e géshtjes s& banimit t& familjes s€ ngushté 1€ déshorit
ose & invalidit 18 lufigs.

29 3 Ndérton objekt ne pronési shietérore pér nevoja 18 interesit 1€ pérgjithshém,

29.4 Eshté shogat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare,

29.5 rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkeq@sit tjera elementare sipas
kategorisé IV dhe V t¢ shkallés s d8mtimit , ndérion objektin investiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shogatat humanitare apo (8 jera

Objekte t& kkarakternt social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 18 kétij nen: konsiderohen
objekte me interes t& pérgjithshme shoggrore g€ jang né prongsi shtetérore ku investitor éshté
shteti apo donacionet 1€ ndryshme o#r mneteres € pérgjithshem.

Investitori paragrafi 3 i kétij neni mund@ t& gézoj i€ drejkt3n e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak & objektit & démtuar,

Neni 30

Do t& zvoglohet lartésia e kompenzimit t& paraparg me ket rregullore:
50% pé ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfage 18 njéjte gé
posedojn leje ndértimi dhe dokumentacioni feter teknik.

Nent 31

Kompenzimi pér rreegullimin e tokés ndértimore pér lokalitet & nuk périshiben né regjionin ¢
gjre t& planit urbanistik pér kéto raste do t€ aplikohet tarifa pérkatése sipas zongs dhe [lojit t&
objektit e zhritur pér 50%.

Neni 32
Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé té pérdoren
pér géllime tjera pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisé,

Neni 33
33.1 Tarifa ekompenzimil pér rregullimin ¢ tokes ndértimimore per objekie 1 pérkoshme né
qyietin ¢ vifisé
Kompenzimi pér ndértimin ¢ objekteve t& pérkoshme mumazh objekteve afariste

Fona e parl —l- .....occcoinimnnn e 4.006/m’

o e T B 3.00€/m’

Zona e treté —11-............... S L 2.006/m’

Rompenzimii pér ndértimin ¢ uhjt:klew tl': ]J-Erh}ﬁhmu: afun ste me material té forté
R T T -4, {:{‘ﬂm

Fona e dyté —Il- .....cccciiinniniercmsns e 3.006/m”
Zonaewetd—ll-.................. - 2.008/m’

Kompenzimi pér nu:ltrtnmn e nh;:k!r:ﬂrl: 1: p»::rl:.mhmv: gga.raﬁm, rrethojs, shupa)
Zona e paré —I- 3. 00E m

Zona & dylé —II— ............................................. 2.006/m°

Zona e treté e, 1.00€/m*
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33.2 Tarifa ¢ kompenzimit p r rregullimin ¢ tokes ndértimore per objekie @8 pérkoshme né
[fshatrar ¢ komunés 5& vitisé

Kompenzimi pEr ndértimin ¢ ub}l:kt:w: e pErImshme nu::nm.:h objekteve afariste

Foma e part —l= .. . 3.00€/m’
Zona ¢ dyté —||— Ty Il 1. 1 =
Zona e treté —HIl O0€/m”
2008 € KBt —TV-.ooeeecicceeneseenn DL GOE
Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme afariste me material t& forté
2002 ¢ PATE:—l= i i drrssesnsssnnesss Y O0E
Zona e AYtE —Tl- 1muusisicmmasiosiincimissrninssanssesss 2 006/ M
Zona e tretd Il LODEM®
a1 T B 0.608/m*
Kompenzimi p&r ndértimin ¢ ubjeh:r.ew L& pérknshmc gga:a?h&, rrethojs, shupa)
Zona ¢ par —I- ... w3 00E/m
Zona e dyié -1 l- A S BN AN .----E-U!}Ef'm
Zonaetretd M- | 00gn?
Zona e KAER ~IV- .o csine e DU GOEME
Neni 34

Tarifa e ompensimit per marrjen e lejeve mjedisove Komunale

LISTA E AKTIVITETEVE QE I NESHTROHEN LEJES Njésité né €
| MUEDISORE KOMUNALE

1. Autoserviset; Autolarjet; Sharrim i [8ndés drunore; Fabrikat pér | 1 €/m’
perpunim druri, mobileri, tapiceri deri 1000 m*/vit; Thertore me
kapacite deri 3 pjedha /dité; Magazinimi i lubrifikantéve @
ambalazhuar, né vendéprodhim; Prodhimi i kartonit dhe
ambalazheve t¢ tjerg, me kapacitet deri né 500 kg/dité; Rritje
artificiale e peshkut né hurdha, me siperfage der né 300 m?
Punishtet ¢ vogla pér pérpunim t& mermerit, me sipérfage totale-
objekti derd ng 200 m*; Furra pér prodhim té bukés dhe produkteve
1€ miellit; Qebaptoret dhe gjelltore;

2. Stacionct e karburanteve t& benzings me kapacitet deri 4%m’; 1€ m’
| Pikéshitjet e gasit (GLN) deri 4.9 m’
3.Prajekiet ¢ pérmirésimit t& pyjeve, pyllézime, sistemime ctj; 1 € 'ha

4. F ahrlka pér ambalazhimin e ujit natyral mineral; me kapacitet ded | 0.5 € / litér
ne 0.5 m’ ne dité; Fabrika pér prodhimin e iEngjﬁ'lrl.‘ frutash, pije
freskuese; pijesh alkolike me kapacitet deri né 0.5 m” né dire:

3. Rejeti i kanalizimeve t& ujrave (& zeza dhe rehabilitimet e tyre né | 0.03 €/ m
gjatési deri 5 km; Rehabilitmi i ujésjellesve egzistusse né gjatési deri
5 km

6. Rikonstruksion i rrugéve urbane dhe rurale epzistuese dhe | 0.05€/m
ndértimi i akseve 1€ reja rrugore (me giatési der né 2 km);
| 7. Fabrika péc pérpunim & qum@shtit dhe produkteve & tijé, deri 01€/ kg
1000kg/dit#; Fabrika pér pérpunim t€ peméve dhe perimeve, deri ne
1000kg/dite; )
| 8. Fabrika pér pérpunim t& vajrave bimore, luledielli, etj. me | 0.2 €/ litér
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*

kapocitet S00 Vdité

. Prodhimi i gélqeres ( shuarja ) deri 100 twn vit:_ I €iton
1., I'odhimi i betonit dhe elementeve parafabrizaw, pllakave etj. me | 2 €/m’
kapacitet deri né 50 m® beton/dite;

1. Grumbullimi i mbeturinave ¢ konstruktim demolimit pér | 1.5 €fton
qéllime & riciklimit pérfshiré seleksionimin, coptimin mekanik dhe
deponimin e tyre si dhe caktimin e vendit pér deponim;

12, Prodhimi | képucéve dhe aksesoréve 1 tjeré 18 ngjajshém, pa 2 €m’
procese kimike  ( gepje, ngjitie montim);

13. Ndértimi i objekteve 1& banimit dhe shérbimeve, me siperfage | 0.20 €/
ndértimi mé té madhe se 1000m2
14. Plantacionet e druréve frutore 10 € ha

15. Veprimtaria e prodhimit t& kompostit, me sasi totale pérpunimi | 2.5 £/ton
deri ne 100m” ose 40 ton gjaté vitit

16. Magazinimi i plehrave kimike dhe pesticideve me kapacitet | 10 €/ton
magazinues deri n& 10 ton; Vendet ku jan® 1# magazinuara, mé sak
se 10 ton mbeturiné inerte;

17. Vendet ku jang t& magazinuara, mé pak sc 2 ton mbeturing e pa | 20 €ton
rrezikshme s |
18. Vendet ¢ tregtimit t¢ kafshéve né ambient t& hapur (wegjet | 0.03 €/m’
tradicionale) ose (¢ mbyllura; Tregjet urbane industriale dhe té
produkteve bimore dhe shtazore; Pikat e magazinimit dhe tregtimit
& materialeve t& ndértimit

19. Magazinat frigorifer, pér produktet ushgimore t& ambalazhuara | 2 €/ton
me kapacitet total magazinues deri ne 50 ton. _
20. Impiantet pér riciklimin dhe proedhimin e masave plastike me 0.5 €on
kapacitet deri 1000 t/vit

21. Impiantét pér rritjen intensive te shpezéve, derrave, bagétive t&

imta dhe t& médha q& kan mé pak se:

1}, 2000 shpend, 0.10 &/ krer shpend

2). 100 derra; 1€/ krer derra

3). 30 gyedha; 3 €/ krer gjedh

4) 200 bagéti 1& iméta. 1 €/ krer bagti 18 iméta

Pér zbatimin e penit 27 deri 34 € késaj rmegullore do t& kujdeset Drejtoria pér urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& mjedisit

Neni 33

Té gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né bank, né xhirollogarin e
buxhetit t2 Komuni's s¢ Vitisé, me pérjashtim € taksave 1¢ cilat nuk kalojné shumén prej 9,00 t&
cilat paguhen drejtépérdrejt né organin gé kryen shérbimin.

Njésit inkasuese 1¢ taksave administrative dhe komunale jané t& obliguara q& mbrenda 48
oréve t€ béingé dorézimin e mjeteve financiare 1€ inkasuara dhe ti deponoj né xhirollogarin
bankare & komunés.



Menil4

Sipas ligjit mbi meLay™ imin e Financave Publike dhe pérgjegjési. n- 1i 58 1@ gjitha té hyrat e
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjeheré pasi t2 mblidhen duhen t& deponohen
né llogarin e buxhetit t&¢ Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kitto myjete i transferon né fondin e
konsoliduar & Kosovés,

Mjetet e mbledhura mund 1@ shpenzohen vet#m pas alokimeve nga MFE,

Neni 33 dhe 34 jang t¢ obliguar ta zhatojné 12 gjitha Drejtorit® komunale.

Neni 35
GIOBAT NGA TRAFIKU

(ijobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunss. Alokimi i mjeteve t@
inkasuara béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin, Mjetet ¢ inkasuara mund l& jené si
rrjedhojé ¢ inkasimil 1€ tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK.-s8 dhe vendimeve
pérfundimtare 1& gjykatits pér kundérvatje.

Neni 36

DISPOZITAT NDESHKIMORE

Personat fizik dhe juridik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia muk i pérmbushin obligimet né
menyrimn, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave t kiésai rregullore do & denohen me
dénim me gjobé nié t& holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegishméria e subjekteve 1g
ngarkuara me taksa, tarifa dhe nparkesa tjera sipas parimit t fajdsise,

Neni 37

Personat zyrtar n# kuadér & ushirimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim
b zbatimit t& dispozitave t& kisaj rregullore mund@ & inicojné proceduré kundérvajtitse dhe i
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobe ndaj subjekteve t& cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin ¢ taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore & gjitha kéto né rrugé givgésore.

Neni 38

Do t# denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe Juridik me dénim me gjobé per shkelje t&
dispozitave t# rregulloris mbi taksat dhe tarifat dhe alé si né vijim:

38.1.Me yjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do (& denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1 pika a, b, ¢ dhe d & kesaj rregullore.
38.2. Me gjobé prej 4 € pér m® deri me 6 € m? do t& denohen personat juridik dhe fizik ge
veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.2 dhe 12.1 3 te kesa) rregullore,

38.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do t& denohen personat juridik dhe fizik ge veprojne ne
kundershtim me nenin 13.2, pika a} dhe b).dhe neni 13.2 § pika a)b).c).d) 1 kesaj rreguilore,
38.4. Me gjob prej S0 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona juridik  prej 100 €
deri 200 € do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat (1).(2).(5).(6).
385, Kompanit publike g& ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné t& kontraktuat me
komunén gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle g ofrojné shirhime
publike né rasté mos kthimit n# giendjen e mé parshme & infrastruktures publike & démtuar do
i€ zbatohen nenet 13.3.11 dhe 13.2.11. 12 megullorés Komunale pér taksa Jngarkesa dhe gjoba,

il



e e - — =

IB.60.T# gjitha subjekiet @ cilat sub i PErEjigien pagesés sé tarifés dhe ngarkesa ¢ Komunale 1@
paraparé me kitg Rregullore, 2 & kérkohet ekzekutimi j dhunshumém sEpomes Givkatis
kompetente,

Neni 39

39.1 Me dénim me gjobé prej SO0 deri 700€ do i€ dénohen pér kundravajtie personat
fizik dhe juridik Per mos pagesén e taksis komunale t& pércaktuar 1€ despozitave t& repullorgs s
vijon 2].1.1_.1].!.2,21.1.5,21.1.&,21.1-121.1.3.21.1.9,EI.I.ID.ELI.J].EI,I.IE,ELI.IE.
2].1.!4.El.l.li.zl.l.lﬁ.zl,l.lﬁ,EI.I.ZCI,3_'].1-2311I.].24,EI.I.IE,EI.J-EIII.LH,EI.T.}E,
2!.1.33,2!.].34.21,].35_.2!.].3!5,21,2-2,2].2.3,21-2.5,2!.2.6,21.2-10,EI.E-TLI].E.EL
21718 21.2.30, 21.2 38, 21.2.39, 21 2 54, 21.2.55,21.2.56, 21.2.57,21.2.58, 21.2.59, 21.2.60.
21.2.61, 21.2.62, 21.2.63, 21.2 64, 21.2.65, 21.2.67, 21.3.1,21.3.2, 21.3.3, 21.34,21.35 214.1,
2!.4.2,2!.4-3~2|.4.4,EI-S.I,EI_E.E,EI.SJ,2I.5.4. dhe 21.5.5

39.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri ne S00€ do 12 dénohen Pér kundérvajtie personar
fizik dhe juridik PET mospagesén e taksés komunale t¢ pércaluar sipas dispozitave megullores
si n€ vifim: 21.1.3, 21.14, 21.1.17,21.1.30, 21.1.37, 21,138, 21.1.39,21.21, 21.2.3, 21.2.9,
21.2. 1, 21915, 21.2.20, 21.2.23. 21.224. 21225 21226 21.2.27. 21,228, 21.2.33. 21.2:34.
2]-2.3?,EI.E.E,EI.S.T,dhuE].J.E.

39.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri ng 400€ do 18 dénohen Eér kund@rvajtie personat
fizik dhe juridik PEr mospagesén e taksés komungale W pércaktuar sipas dispozitave (g rregullorss
si n€ vijim: 21.1.19, 21.1.21,21.1.22, 21.1.26,21.1.28, 21.1.31, 2127, 21.2.13, 21.2,18, 21217
21.2.19,212.21 y 21222 21.2.29, 21 232, 21.2.35, dhe 2 1.2.66.

39.4 Mz dénim me gjobé prej 250€ deri na 400€ do 12 dénohen PEr kund&rvajtie persona:
fizik Q& kryeiug shérbime profesionale pér mospagasén ¢ taksés komunale t& percakivar sinas
dispozitave t¢ rregullorss si pa vijim: 21.2.40, 21.2.41, 21.2.42,21.2.43, 21 244, 21.2 45,
21.2.46, 21.2.47, 21,2 481 249, 21.2.50,21.2.51, 11 .2.32, dhe 21.2.53.

Neni 40
DISPOZITAT KALIMTARE
Pér 1é gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
nE raport me rregullonén komunale mbi taksar ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
udhézimet pércjellése zbatimit t& kétyre dispozitave, né g &iitha rastet tiera vigjns dispozitat e
késaj rregullore. :
Neni 41

Ditén e hyrjes ne fugi 1# késaj rregullore shfugizohet rregullorja pér taksa ngarkesa dhe gioba 0]
nr 013/817 e darés 23.09.2013
Neni 42

Lja rregullore hyn ne fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisg dhe gertifikimi ligjor nga
MAPL dhe MEF, kurse do iz zbatohet nga | janari 2015,

KRYESUESI I KUVENDIT
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